



NVO nama ziņas

2024.
Nr.6

Numurā lasiet:

- Intervija ar Radošās biedrības “Priekumus” vadītāju Inetu Kaužēnu, 1. – 3. lpp.
- Pasākumi NVO namā, atskats, 3. – 4. lpp.
- NVO ziņas, 4. – 5. lpp.
- Projektu konkursi, NVO nams aicina, 5. – 7. lpp.

INTERVIJA

NVO namā jau otro gadu aktīvi darbojas Radošā biedrība “Priekumus”, rīkojot izziņošanas un radošas nodarbības bērniem. Lai iepazīstinātu plašāk ar biedrību un aktuālajiem projektiem, uz sarunu “NVO nama ziņu” jūnija numurā aicinājām biedrības vadītāju Inetu Kaužēnu.



Ineta Kaužēna, Radošās biedrības “Priekumus” vadītāja

Radošā biedrība “Priekumus” ir jauna organizācija – šoruden svinēs 2 gadu jubileju. Kā un kāpēc radās biedrība “Priekumus”?

Vispirms - paldies par uzaicinājumu uz šo sarunu! Ir jauki viesoties “jūsmājās”!

Iepazīstinot ar mūsu organizāciju, jāatklāj, ka “Priekumus” tika izveidots ar mērķi aktualizēt apzinātības un radošuma milzīgo nozīmi sabiedrības izaugsmē un attīstībā. Biedrības izveide pirms gandrīz diviem gadiem bija dabisks process, ko veicināja vēlme pēc pozitīvām pārmaiņām un nepieciešamība radīt platformu, kur ikviens bērns var justies pamanīts un novērtēts.

Mēs ticam, ka apzinātība un radošums ir būtiska ikviena cilvēka dzīves sastāvdaļa, un mūsu misija ir nodrošināt platformu, kurā cilvēki var izziņāt un pieredzēt sevi, izpausties, mācīties jaunas prasmes un kopīgi svinēt pārmaiņas sevī un kopienā.

Esam lepnī par to, ko esam sasnieguši šajos divos gados, un ar prieku un pašāvērtību lūkojamies nākotnē, lai turpinātu attīstīt un paplašināt mūsu darbību.

Kāpēc Jūsu organizācijai dots vārds “Priekumus”, ko tas nozīmē? Vai tam ir kāds sakars ar prieku?

Nosaukums “Priekumus” tika izvēlēts, lai atspoguļotu mūsu galveno mērķi un vērtības. Vārds “Priekumus” simbolizē prieku, entuziasmu un pozitīvo enerģiju, ko vēlamies veicināt un vairot sabiedrībā.

Jā, tam noteikti ir sakars ar prieku! Mēs ticam, ka prieks un radošums iet roku rokā. Mūsu mērķis ir radīt vidi, kurā cilvēki - mazi un lieli, var izjust prieku, piedaloties dažādās uz

pašizausmi vērstās aktivitātēs. Prieks ir būtisks elements, kas aktivizē cilvēkus būt radošiem, atklāt savus talantus un sasniegt savus mērķus. Prieks ir cilvēka veseluma pazīme!



Izglītojošās nodarbības ietvaros bērni apmeklēja Rīgas Motormuzeju

tehnisko prasmju attīstīšanas *string art* (stīgu māksla) un citās tehnikās. Pēc būftības - *you name it* (jūs to nosauciet) - un mēs to spēsim piedāvāt.

Mēs vēlamies, lai mūsu biedrība būtu vieta, kur katrs var atrast kaut ko, kas viņu iepriecina un iedvesmo, neatkarīgi no vecuma vai interesēm.

Kādas ir galvenās biedrības darbības jomas?

Biedrība "Priekumus" piedāvā dažādus pasākumus, darbnīcas un projektus, kas veicina pašizziņu, pašizausmi, attīsta radošo domāšanu un inovatīvas pieejas dažādām dzīves jomām. Biedrības ietvaros piedāvājam bērnu apzinātības nodarbības, kurās mācāmies attīstīt sevi superspējas - svinēt sevi un dzīvi pateicībā un mīlestībā. Tas ir 16 tēmu cikls, ko pēc uzaicinājuma īstenojam bērnudārzos un skolās.

Otrs mūsu virziens ir radošās nodarbības un meistarklases bērniem un pieaugušajiem. Viss, sākot no sveču izgatavošanas, filcēšanas, *makramē* (mezglošana), dekupāžas, personīgo amuletu izgatavošanas, glezniecības, kolāžas un



Kādi ir biedrības šī brīža aktuālie projekti?

Zinām, ka NVO namā vasarā notiks biedrības organizētas nodarbības un darbnīcas bērniem divu projektu ietvaros.

Tā patiešām ir! Jūnijā īstenojam Izglītības, kultūras un sporta departamenta finansēto bērnu brīvā laika aktivitāšu projektu "Lecam vasarā!". Četrus aktivitāšu cikla ietvaros dalībniekus iepazīstinām un aicinām izmēģināt, kas ir apzinātība un kā tā var palīdzēt ikdienā. Katra cikla ietvaros iepazīstinām bērnus ar kultūras mantojumu, apmeklējot kādu no četriem dažādiem muzejiem Rīgā - Motormuzeju, Latvijas Nacionālo Mākslas muzeju, Porcelāna muzeju un Latvijas Nacionālo Dabas muzeju, gūtos iespaidus paužot radošos projektos, kā arī baudot dinamisku atpūtu svaigā gaisā NVO namam blakusesošajā 64. vidusskolas sporta laukumā. Projekta pirmais cikls ir jau noslēdzies un atsauksmes ceļ spārnos.



Radošās biedrības "Priekumus" nodarbības bērniem

Paralēli uzsākām arī Ukrainas valstspiederīgo atbalsta un integrācijas projektu "Labi kopā būt!", kas tiks īstenots līdz gada beigām. Šim projektam finansējumu nodrošina Eiropas Savienība Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda ietvaros. Projekta mērķis ir veicināt Ukrainas civiliedzīvotāju integrāciju Rīgā un Latvijā, nodrošinot dalībnieku iesaisti dažādās integrējošās, radošās un izziņojošās aktivitātēs. Valodas prasmju uzlabošana un sociāli emocionālo prasmju attīstība būs būtisks projekta ieguvums, veicinot ne tikai efektīvāku komunikāciju, bet arī cieņu un sapratni starp dažādām kultūrām. Individuālo prasmju un zināšanu uzlabošana kalpos kā instruments personiskajā un sociālajā dzīvē, veicinot labklājību un dažādību sabiedrībā. Projekta ietvaros nodrošinām četrus izziņojošus, integrējošus un radošus pasākumu ciklus Rīgā dzīvojošiem Ukrainas valstspiederīgo bērniem kopā ar vietējiem latviski runājošajiem bērniem vecumposmā no 7

līdz 12 gadiem. Vienu pasākumu ciklu veido 4 dažādas nodarbības. Projekta nākamie cikli atsāksies līdz ar skolas gaitām un aicinām visus sekot līdzī radošās biedrības "Priekumus" Facebook un Instagram kontiem, lai uzzinātu par iespējām pieteikties un izbaudīt šo pieredzi pašiem.

Ja kādu ir ieinteresējusi biedrības "Priekumus" darbība, kā var sazināties vai kur vislabāk meklēt informāciju par jūsu organizāciju?

"Priekumus" ir klātesošs Facebook un Instagram vietnēs. Izmantošu iespēju un aicināšu sekot "Priekumus" jaunumiem, lai dalītos mūsu priekos un uzvarās, kā arī kļūtu par daļu no "Priekumus" kopienas, piedaloties mūsu piedāvātajās aktivitātes. Mūsu e-pasts ir priekumus@gmail.com un tālrunis saziņai - 25401401 (Ineta Kaužēna).

Noslēgumā – ko Jūs gribētu vēlēt kolēģiem – citu nevalstisko organizāciju pārstāvjiem?

Vēlos pateikt paldies un novēlēt nevalstisko organizāciju pārstāvjiem paļaušanos un izturību viņu sirdsdarbā. Turpiniet būt radoši un inovatīvi savu mērķu sasniegšanā, jo tieši ar jaunām idejām un drosmīgu pieeju mēs varam sasniegt vairāk. Jūsu ieguldījums sabiedrības labā ir nenovērtējams, un jūsu centieni veicina pozitīvas pārmaiņas gan individuālā, gan kopienas līmenī. Novēlu visiem arī saglabāt optimismu un nezaudēt ticību savām spējām, jo tieši tā mēs varam radīt ilgstošas un būtiskas pārmaiņas.

Lai jūs iedvesmo jūsu panākumi un sasniegumi un lai katrs mazais solis tuvina mūs kopīgiem mērķiem – saliedētai, apzinātai, atklātai, radošai, atbalstošai un priekpilnai sabiedrībai!

Paldies par sarunu!

Intervēja: NVO nama projektu vadītāja Zinta Gugane

PASĀKUMI NVO NAMĀ

FOTOGRAFĪJU IZSTĀDE "2023. GADA DZIESMU UN DEJU SVĒTKU ATSKAŅĀS"

3

APSKATI

Fotogrāfiju izstāde
"2023. gada Dziesmu un
deju svētku atskaņās"



Līdz 31. augustam
NVO nams

Jūnijā NVO namā durvis apmeklētājiem vēra izstāde, kas atgādina par ievērojamāko notikumu pagājušajā vasarā - XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem.

NVO nama gaitenā līdz 31. augustam ir

apskatāma fotogrāfiju izstāde "2023. gada Dziesmu un deju svētku atskaņās". Izstāde tapusi ar biedrības "Fotoklubs "Rīga"" gādību.

Izstāde "2023. gada Dziesmu un deju svētku atskaņās" ir veidota kā foto reportāža, kurā atspoguļoti spilgtākie svētku notikumi. Fotogrāfi, kā neatņemamo svētku tradīciju sastāvdaļu, tvēruši dalībnieku gājienus, nozīmīgāko koncertu un ģenerālmēģinājumu norises, tautas lietišķās mākslas izstādi, cilvēku noskaņas brīvbrīžos un izteiksmīgākos portretus, kuros atspoguļotas dažādas paaudzes un tautības.

Izstāde ir skatāma NVO nama darba laikā - darba dienās no plkst. 9.00 līdz 21.00 un sestdienās no plkst. 9.00 līdz 20.00. Ieeja izstādē ir brīva.

Laipni aicinām!

PROJEKTS UKRAINAS BĒRNU INTEGRĀCIJAI LATVIJĀ



Radošā biedrība "Priekumus" NVO nama telpās īsteno projektu, kas veltīts Ukrainas bērnu integrācijai Latvijas kultūrtelpā un piedāvā bezmaksas apzinātības un radošuma nodarbību ciklu, kurā aicināti piedalīties 10 ukraiņu un 5 vietējo Rīgas iedzīvotāju bērni vecumā no 7 līdz 12 gadiem.

Projekta mērķis ir veicināt bērnu pašizaugsmi un radošumu, nodrošinot iespēju darboties un mācīties kopā ar citiem bērniem no abām kultūrām.

Plašāka informācija:

<https://www.facebook.com/priekumus>

"LIVEINTEGRO" NODARBĪBAS JAUNIEŠIEM UN BĒRNIEM

Biedrība "LiveIntegro" turpina rīkot izglītojošas un radošas nodarbības bērniem un jauniešiem ar kustību traucējumiem.

Nākamās tikšanās NVO namā notiks 29. jūnijā, 6., 13., 20., 27. jūlijā un 3., 10., 17. augustā.

TOPOŠO UN JAUNO VECĀKU SKOLA

Biedrība “Latvijas Zīdīšanas veicināšanas konsultantu asociācija” jūlijā un augustā turpinās topošo un jauno vecāku skolas nodarbības.

Bezmaksas apmācībās topošie un jaunie vecāki uzzinās par grūtniecības, dzemdību un pēcdzemdību periodā aktuālajām veselības veicināšanas tēmām, piemēram, - grūtniecības periods, tā norise un sagatavošanās dzemdībām, bērna zīdīšana un jaundzimušā aprūpe.

UKRAIŅU INTEGRĀCIJA LATVIEŠU KULTŪRĀ

Biedrība “Grīziņa attīstībai” 6. jūlijā NVO namā rīkos informatīvu un izglītojošu pasākumu, aicinot piedalīties ukraiņus, kas apmetušies uz dzīvi Latvijā.

Pasākumā Ukrainas iedzīvotāji ar spēju palīdzību, kultūras izziņāšanu un valodas apguvi tuvāk iepazīs latviešus un Latvijas kultūru.

DIENAS NOMETNE GRŪTĪBAS NONĀKUŠĀM SIEVIETĒM

Biedrība “Most wanted” no 8. līdz 19. jūlijam rīko izglītojošu dienas nometni grūtības nonākušām sievietēm, kuram nepieciešams atbalsts, lai integrētos darba tirgū.

HARMONIJAI UN VESELĪBAI – CIGUN NODARBĪBAS

Biedrība “Es varu visu!” aicina uz Cigun nodarbībām labsajūtai, veselībai, priekam.

Tuvākās nodarbības notiks 4., 18., 25. jūlijā un 22. augustā no plkst. 17.30 līdz 19.00 NVO namā.

ATSKATS

ATSKATS NVO NAMA DARBĪBĀ MAIJĀ

Maijā NVO nama telpās **organizācijas rīkoja 369 aktivitātes**: Ieriķu ielā 43a norisinājās 261 aktivitāte, E. Smiļģa ielā 46 – 28, Brīvības gatvē 266 – 34 un Vidrižu ielā 1c – 46 aktivitātes.

Pasākumu un aktivitāšu rīkošanai **sniegts atbalsts 49 NVO.**

NVO aktivitātēs **iesaistīti 5479 dalībnieki.**

Izskatīti un apstiprināti 57 pieteikumi telpu un aprīkojuma lietošanai.

Noorganizēti 4 tiešsaistes semināri: “Virtuālā vide. Dzīvo droši, strādā droši - 2024”, “Dažādības veicināšanas nozīme un iespējas NVO darbā”, “Pasākumu veidošanas pamatprincipi NVO darbā” un “Metodes grupu iesaistei un uzmanības noturēšanai NVO darbā”. Semināros **piedalījās 124 NVO pārstāvji.**

7. maijā **dalība** Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas URBACT Nacionālā kontaktpunkta rīkotajā **URBACT IV un Eiropas Pilsētiniatīvas programmu informatīvajā dienā**, iepazīstinot Latvijas pašvaldību, NVO pārstāvjus un citus interesentus ar NVO nama darbību un starptautiskā projekta “ACTIVE NGOs” pieredzes stāstu.

17. maijā **NVO namu apmeklēja Latvijā dzīvojošie trešo valstu pilsoņi**, galvenokārt Ukrainas civiliedzīvotāji, kas, bēgot no kara, raduši patvērumu Latvijā. Viesi iepazīnās ar NVO nama darbību, piedāvātajiem pakalpojumiem, uzzināja, kā Latvijā darbojas NVO, apskatīja telpas un atzinīgi novērtēja nama darbības modeli kā atbalstu NVO.



28. maijā **NVO namā notika Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai veltīta svētku programma**, kurā piedalījās vairāk nekā 100 bērni no dažādām skolām un dienas centriem. Pasākumu kā dāvanu bērniem sadarbībā ar NVO namu rīkoja vairākas NVO.

29. maijā **NVO namu pieredzes apmaiņā apmeklēja viesi no Somijas** – Loimas evaņģēliskās tautas augstskolas – mācībspēki, administrācijas darbinieki un brīvprātīgie, iepazīstot NVO nama darbību un Rīgas pašvaldības darbu integrācijas jomā.

NVO ZIŅAS

PROJEKTĀ ATBALSTĪS UKRAINAS IEDZĪVOTĀJUS

Biedrība “Lab Futura” uzsāk projekta “Mana Rīga” īstenošanu. Projektā līdz gada beigām norisināsies izglītojoši-radošas aktivitātes un atbalsta grupas nodarbības Ukrainas iedzīvotājiem, kā arī sporta aktivitātes Ukrainas iedzīvotāju bērniem.

Tiks organizētas divas psiholoģiskā atbalsta grupas, kuras vadīs ukraiņu valodā runājošs, darbam atbilstošs

kvalifikāciju ieguvis psihologs. Grupu terapija mazinās psiholoģisko spriedzi, kas saistīta ar smago situāciju Ukrainā un pārcelšanos uz Latviju, un sniegs atbalstu integrācijas procesa veiksmīgai norisei. Pirmais cikls sāksies šī gada 27. jūnijā un noslēgsies 5. augustā.

Sešas izglītojoši-radošas aktivitātes sniegs iespēju iepazīt Latvijas mākslu, kultūru, tradīcijas un dabu, vienlaicīgi veicinot starpkultūru dialogu un mijiedarbību ar vietējo sabiedrību. Visu vasaru norisināsies arī sporta nodarbības Latvijā dzīvojošiem ukraiņu bērniem un jauniešiem.

Plašāka informācija: https://ej.uz/atbalsts_aktivitates

ZVEJNIEKSVĒTKI MANGAĻSALĀ 2024



Mangaļsalas iedzīvotāju biedrība, turpinot aizsāktu Zvejnieksvētku svinēšanas tradīciju, 13. jūlijā aicina uz Zvejnieksvētkiem Mangaļsalā 2024.

Zvejnieksvētki Mangaļsalā gadu no gada pulcē ļaudis no visa Rīgas Ziemeļu daļas - Vecāķiem, Vecdaugavas, Vecmīlgrāvja, kā arī citām Rīgas apkaimēm. Arī šogad

Mangaļsalā būs gaidīts ikviens, kurš vēlas godināt zvejniekus un to darbu, jūru un tās veltes, vai gluži vienkārši vēlas svētku noskaņā pavadīt vasaras brīvdienas, kas tradicionāli noslēdzas ar zaļumballi. Zvejnieksvētki iecerēti ar sacensību gara spēlēm svētku ievadā, ar gardiem ēdieniem un dzērieniem visas dienas garumā, ar mājražotāju tirdziņu un jautru balli svētku otrajā daļā. Pasākuma gaitā sev tīkamas svētku un brīvā laika pavadīšanas aktivitātes atradīs visu vecumu, dzimumu un tautību iedzīvotāji.

LATVIJAS DABAS FONDS IZSLUDINA JĀŅU VAINAGU KONKURSU

Latvijas Dabas fonds šajos Jāņos aicina visus līgotājus darināt vainagus no dabisko pļavu augiem un piedalīties Jāņu vainagu konkursā.

Lai piedalītos konkursā, ir jānopin vainags, izmantojot dabiskajām pļavām raksturīgos augus, tas jāiemūžina fotogrāfijā un jāpublicē sociālajos tīklos, pieminot Latvijas Dabas fondu, vai jāsūta uz e-pasta adresi ldf@ldf.lv. Tādā veidā līgotāji varēs iepazīt ne tikai pļavu augus, bet arī dabiskās pļavas, kuras Latvijā saglabājušās vien 0.9% teritorijas, turklāt skaitāko vainagu autori saņems balvas.

Konkurss norisināsies līdz 28. jūnijam, kad Latvijas Dabas fonda eksperti izvēlēsies to vainagu autorus, kuri saņems ar pļavu saistītas balvas.

Plašāka informācija: https://ej.uz/vainagu_konkurss

PROJEKTU KONKURSI

KONKURSS "NVO FONDS" NEVALDĪBU ORGANIZĀCIJU PROJEKTU ĪSTENOŠANAI 2025.-2026.GADĀ



Sabiedrības integrācijas fonds izsludinājis projektu pieteikumu konkursu programmā nevaldības organizāciju (NVO) atbalstam – "NVO fonds", kura mērķis ir stiprināt pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgu attīstību un demokrātiju Latvijā.

"NVO fonds" ietvaros iespējams saņemt finansējumu kādā no trīs darbības virzieniem: "NVO darbības stiprināšana", "NVO interešu aizstāvības stiprināšana", "Atbalsts NVO pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm".

Projektu iesniegšanas termiņš mikroprojektiem ir līdz 6. septembrim un makroprojektiem līdz 13. septembrim.

Plašāk: https://ej.uz/sif_konkurss_nvo_fonds

PROJEKTU KONKURSS MAZĀKUMTAUTĪBU SALIEDĒTĪBAS VEICINĀŠANAS AKTIVITĀŠU ĪSTENOŠANAI

Lai veicinātu sabiedrības saliedētību, savstarpējo sadarbību un mazinātu aizspriedumus pret un starp etniskajām grupām, Sabiedrības integrācijas fonds izsludinājis atklātu projektu pieteikumu konkursu nevaldības organizācijām (NVO) "Mazākumtautību un sabiedrības saliedētības programma".

Konkursā tiks atbalstīti projekti, kuru ietvaros notiek bērnu, jauniešu vai ģimeņu izglītojošas lekcijas, praktiskās darbnīcas un citi izglītojoši pasākumi (tai skaitā neformālās izglītības pasākumi), kas veicina saliedēšanos, solidaritāti, sadarbību un sekmē iedzīvotāju izpratni par sabiedrības daudzveidību un paplašina

latviešu valodas lietošanas vidi, mazinot negatīvos stereotipos balstītu attieksmi pret un starp dažādām etniskajām grupām.

Projekta pieteikumu var iesniegt Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums. Projektus var iesniegt NVO, kuras pēdējos 2 gadus nepārtraukti darbojas mazākumtautību jomā vai saliedētas pilsoniskās sabiedrības attīstības jomā.

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir līdz 2024. gada 9. jūlija plkst. 23.59.

Ar plašāku informāciju, kā arī konkursa nolikumu, pieteikuma un budžeta veidlapu iespējams iepazīties: <https://sif.map.gov.lv/>

PIEEJAMS FINANSĒJUMS ASV EKSPERTA PIESAISTEI



6

NVO, biedrības un izglītības iestādes, publiskais sektors un institūcijas aicinātas stiprināt zināšanu un pieredzes apmaiņu sev aktuālā jomā, piesaistot ekspertu no ASV un veicinot starptautisku sadarbību. Piesakoties Baltijas-Amerikas Dialoga programmas sniegtajam finansējumam, organizācijas no Latvijas tiks atbalstītas dažāda līmeņa un formāta pasākumu, apmācību vai diskusiju organizēšanai, veidojot ciešāku dialogu starp valstīm un stiprinot demokrātiskas vērtības.

Programmas galvenais mērķis ir lietderīgu zināšanu apmaiņa starp ASV un Latviju, kas būtu pielietojamas dažādu nozaru un jomu attīstībai un sakārtošanai.

Finansējumam var pieteikties jebkuras jomas nevalstiskās organizācijas, biedrības un izglītības iestādes, kā arī publiskais sektors un institūcijas, kas vēlas diskutēt un veicināt izpratni par sev būtisku tēmu, piesaistot ASV speciālistu kā pasākuma ekspertu. Baltijas-Amerikas Dialoga programmas ietvaros tiks segtas visas ar eksperta vizīti un uzturēšanos saistītās izmaksas. Maksimālais grantu apjoms vienam projektam ir 10 000 ASV dolāru.

Pieteikties Baltijas-Amerikas Dialogs programmas finansējumam var līdz 2024. gada 15. septembrim,

nepieciešamos dokumentus iesniedzot elektroniski fonda mājaslapā [šeit](#).

IZSLUDINĀTA PIETEIKŠANĀS IEKĻAUŠANĀS PASĀKUMU NODROŠINĀŠANAI UKRAINAS CIVILIEDZĪVOTĀJIEM - BĒRNIEM LATVIJĀ

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina pieteikšanos otrajam projektu pieteikumu konkursam "Kultūrorientācijas kursi un iekļaušanās pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem" ar mērķi sekmēt Ukrainas civiliedzīvotāju - bērnu pirmsskolas vecumā vai vispārējās izglītības apguves vecumā (1.-12.klase) iekļaušanos Latvijas sabiedrībā.

Konkursa mērķis ir noteikt atbilstošus projektus, kuru īstenošana sniegs būtisku ieguldījumu, lai nodrošinātu kultūrorientācijas kursu un/ vai iekļaušanās pasākumu pieejamību Ukrainas civiliedzīvotājiem, kas ir bērni pirmsskolas vecumā vai vispārējās izglītības apguves vecumā (1.-12. klase), visos Latvijas reģionos.

Konkursa mērķa grupa ir Ukrainas civiliedzīvotāji - bērni pirmsskolas vecumā vai vispārējās izglītības apguves vecumā (1.-12. klase), to ģimenes locekļi un uzņemošā kopiena.

Projekta pieteikumus var iesniegt Latvijā reģistrētās nevalstiskās organizācijas, tiešās vai pastarpinātās valsts pārvaldes iestādes, atvasinātas publiskas personas, citas valsts iestādes un sociālie uzņēmumi (atbilstoši Sociālā uzņēmuma likumam).

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir līdz 2024. gada 25. jūnija plkst. 23.59.

Plašāka informācija: https://ej.uz/pasakumi_ukrainu_berniem

ATBALSTA PASĀKUMI DISKRIMINĀCIJAS RISKAM PAKĻAUTAJĀM PERSONĀM VIENLĪDZĪGU IESPĒJU UN TIESĪBU REALIZĒŠANAI DAŽĀDĀS DZĪVES JOMĀS

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludina atklātu projektu iesniegumu atlasī specifiskā atbalsta mērķa pasākuma "Atbalsta pasākumi diskriminācijas riskam pakļautajām personām vienlīdzīgu iespēju un tiesību realizēšanai dažādās dzīves jomās" projektu iesniegumu pirmās atlasīšanas kārtu.

Projektus iesniegt var biedrības vai nodibinājumi, kas saskaņā ar statūtiem nodrošina diskriminācijas mazināšanas pasākumus.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks līdz 2024. gada 8. jūlijam.

Plašāk: <https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-4-2-k-1>

NVO NAMS AICINA

TELPAS UN APRĪKOJUMS RĪGAS NVO ATBALSTAM



Lai atbalstītu nevalstiskās organizācijas, Rīgas pašvaldība jau vairākus gadus pasākumu organizēšanai sabiedrības integrācijas jomā piedāvā īslaicīgā bezatlīdzības lietošanā pašvaldības telpas un aprīkojumu.

7

Dažādu pasākumu - semināru, diskusiju, konferenču, apmācību, koncertu, izrāžu, izstāžu u.c. aktivitāšu organizēšanai NVO bez maksas ir pieejamas:

- Ieriķu ielā 43A (NVO namā) – 9 telpas, tostarp zāle un 2 gaiteni,
- E. Smiļģa ielā 46 – 2 telpas: telpa sanāksmēm un zāle,
- Daugavpils ielā 31 – 1 telpa sanāksmēm,
- Gobas ielā 6A – 1 telpa,
- Brīvības gatvē 266 – 1 telpa sanāksmēm,
- Vidrižu ielā 1C – 1 telpa sanāksmēm.

Aicinām NVO laicīgi plānot aktivitātes un pasākumus vasarā vai rudenī un aizpildīt telpu pieteikumus: <https://apkaimes.lv/integracija/par-nvo-namu/rezervacija/>

NVO atbalstam bez maksas ir pieejams arī aprīkojums dažādu pasākumu un aktivitāšu rīkošanai ārpus NVO nama telpām – teltis, galdi, krēsli, projektor, ekrāns, termos, mikrofoni, skandas u.c.

Aprīkojuma pieteikumus aicinām aizpildīt šeit: <https://apkaimes.lv/integracija/par-nvo-namu/telpu-lietosana/>

LAI SKAISTA VASARA!

Vēlot saulainu un skaistu vasaru, informējam, ka nākamais “NVO nama ziņu” izdevums iznāks augustā! Tajā informēsīm par gaidāmajiem semināriem, pasākumiem citām aktivitātēm rudenī!

Iknedēļas semināri, informatīvie, tīklošanās un pieredzes apmaiņas pasākumi atsāksies septembrī. Vasarā gaidām Jūsu idejas tīklošanās pasākumu un jaunām, aktuālām izglītojošo un praktisko semināru tēmām. Aicinām norādīt tēmas, kas varētu būt noderīgas pašiem un arī citu NVO pārstāvjiem – jaunas zināšanas būs Jūsu ieguvums!

GAIŠU SAULGRIEŽU LAIKU!



Plašākai informācijai par NVO nama darbību, pasākumiem un telpu vai aprīkojuma pieteikšanu un izmantošanu aicinām sazināties ar NVO nama darbiniekiem, rakstot uz e-pastu nvonams@riga.lv vai zvanot pa tālruni 67848902



facebook.com/RigasNVOonams



twitter.com/NVOonams



instagram.com/nvo_nams/